
Zpráva z CEN/TC 178, TC 229 a TC250/SC2/WG2 
za 1. pololetí 2024 

 
CEN/TC 178 – Dlažby a obrubníky 
 
Plenární zasedání se uskutečnilo online dne 11. června 2024 
 
Průběh zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Představení delegátů – 16 ze šesti členských zemí 
3. Přijetí programu (N734) 
4. Odsouhlasení záznamu z předchozího zasedání a kontrola požadovaných akcí (N722) 
5. Informace z CCMC – postup CPR Acquis 
6. Zpráva tajemníka (N 735) 
7. Zprávy pracovních skupin (WG) 

7.1 WG 1 – Betonové výrobky – Colin Nessfield 
7.2 WG 2 – Výrobky z přírodního kamene – Dr. Tim Yates 
7.3 WG 3 – Keramické výrobky – čeká se na jmenování nového předsedy 
7.4  WG4 – Zkušební metody pro simulaci stárnutí – Lionel Monfront 

8. Environmentální prohlášení o výrobku 
9. Pravidla kategorizace výrobků (PCR – Product Category Rules) 
10. Systematické posouzení norem 
11. Spolupráce s ostatními technickými komisemi 
12. Ostatní 
13. Příprava příštího zasedání – 3. prosince 2024 on line 
14. Odsouhlasení navržených rozhodnutí 
15. Ukončení zasedání 

 
 
CEN/TC 229 – Betonové prefabrikáty  
 
Plénum TC 229 
 
Plenární zasedání CEN/TC 229 číslo 36 se uskutečnilo dne 10. června 2024, tentokrát opět 
on-line.  
 
Program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Představení delegátů 
3. Jmenování komise pro formulaci rozhodnutí 
4. Přijetí programu zasedání (N2394) 
5. Odsouhlasení zápisu z 35. plenárního zasedání CEN/TC229 konaného ve dnech 12. a 

13. prosince 2023 (N2365) 
6. Zpráva tajemníka a všeobecné informace (N2388 a N2357) 
7. Nový „Standardization Request“ (N2391) 
8. Aktivity technické komise pracovních skupin (N2387 a N2389) 
9. Spolupráce s ostatními technickými skupinami  
10. Postupy k ochraně životního prostředí 



11. Odsouhlasení rozhodnutí 
12. Datum a místo 37. plenárního zasedání 
13. Ostatní  
14. Ukončení zasedání 

 
Podrobná zpráva z průběhu zasedání bude vydána až po vydání zápisu ze zasedání. 
 
TC 229/WG1 
 
Zasedání TC229/WG1, plánované na 20. prosince 2023, bylo zrušeno z důvodu 
nedostatečných podkladů pro projednání. Čeká se na oficiální vydání dokumentu 
„Standardization Request“. Předpokládá se, že k tomu dojde v průběhu letních měsíců. Po té 
bude stanoven termín příštího zasedání pracovní skupiny CEN/TC 229/WG 1. 
 
TC 229/WG4 
 
On-line 60. zasedání WG4 se uskutečnilo 3. dubna 2024 za účasti osmnácti delegátů 
z dvanácti členských zemí. 
 
Program zasedání: 
 

1. Zahájení a všeobecné informace 
2. Přijetí programu zasedání 
3. Odsouhlasení zápisu z 59. zasedání, které se konalo 6. listopadu 2023 
4. Normy CEN/TC 229 
5. EN 13369 Společná ustanovení pro betonové prefabrikáty 
6. Společná technická skupina k ASR (Alkali Silica Reaction – Alkalicko-křemičitá 

reakce kameniva) 
7. Exposure resistance classes – Stupně vlivu prostředí. 
8. Sledování vývoje v CEN/TC 104/WG 19 
9. Příští zasedání 26. září 2024 
10. Ostatní 
11. Ukončení zasedání 

 
CEN/TC 250/SC2/WG2 – Upevňování do betonu 
 
Tato WG2 pracuje mimořádně intenzivně a hybridní jednání, to je zasedání v sídle 
německého normalizačního institutu DIN v Berlíně a současně on-line se konají téměř 
několikrát do roka. V prvním pololetí letošního roku se uskutečnila 2 zasedání. První 28. 
února a druhé 3. června. 
 
Program únorového zasedání: 
 

1. Zahájení a uvítání účastníků 
2. Představení delegátů 
3. Přijetí programu jednání (N761) 
4. Odsouhlasení záznamu z předchozího zasedání (N760) 
5. Diskuse ke změnám v EN 1992-4:2018 – Zprávy AHG 

5.1 AHG 1 Seismicita 
5.2 AHG 2 Přídavná výztuž (N750) 



5.3 AHG3 Ustanovení článku 6.2.1 (1)  (N748, N750 a 751) 
5.4 AHG 4 Odprýsknutí (N750) 
5.5 AHG 5 Příloha B (N750) 
5.6 AHG 6 Připomínky k EN 1992-4 (N762) 
5.7 AHG 7 Příloha A 
5.8 Nový bod jednání 

6. Organizace práce – časový harmonogram 
7. Příští zasedání 3. června od 10:00 
8. Ostatní 
9. Ukončení zasedání 

 
Program červnového zasedání: 
 

1. Zahájení a uvítání účastníků 
2. Představení delegátů 
3. Přijetí programu jednání (N770) 
4. Odsouhlasení záznamu z předchozího zasedání (N767) 
5. Diskuse ke změnám v EN 1992-4:2018 

5.1 AHG 1 Seismicita 
5.2 AHG 2 Přídavná výztuž (N750) 
5.2 AHG3 Ustanovení článku 6.2.1 (1) (N748, N750 a 751) 
5.4 AHG 4 Odprýsknutí (N750) 
5.5 AHG 5 Příloha B (N750) 
5.6 AHG 6 Připomínky k EN 1992-4 (N762) 
5.7 AHG 7 Příloha A 
5.8 Charakteristické vzdálenosti 
5.9 Prezentace Alexandra Gabse 

6. Organizace práce – harmonogram 
7. Příští zasedání 7. října 2024 od 10:30 
8. Ostatní 
9. Závěr zasedání 

 
. 
 
 
V Praze, dne 4. července 2024. 
 
 
 
 
Ing. Radka Vimmrová      Ing. Václav Vimmr, CSc. 
         gestor v TC 229 a TC 178 
              a zástupce v TC 250/SC2/WG2 



Zpráva z CEN/TC 178, TC 229 a TC250/SC2/WG2 
za 2. pololetí 2024 

 
CEN/TC 178 – Dlažby a obrubníky 
 
Plenární zasedání CEN/TC 178 proběhlo online včera, dne 3. prosince 2024 
 
Program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Představení delegátů  
3. Přijetí programu (N742) 
4. Odsouhlasení záznamu z předchozího zasedání a kontrola požadovaných akcí (N741) 
5. Informace z CCMC – postup CPR Acquis 
6. Zpráva tajemníka (N 749) 
7. Zprávy pracovních skupin (WG) 

7.1 WG 1 – Betonové výrobky – Colin Nessfield 
7.2 WG 2 – Výrobky z přírodního kamene – Dr. Tim Yates 
7.3 WG 3 – Keramické výrobky – stále se čeká na jmenování nového předsedy 
7.4  WG4 – Zkušební metody pro simulaci stárnutí – Lionel Monfront 

8. Environmentální prohlášení o výrobku 
9. Pravidla kategorizace výrobků (PCR – Product Category Rules) 

9.1 Příprava norem pro 3 skupiny výrobků 
9.2 Spolupráce s relevantními CEN/TC 

10. Systematické posouzení norem 
Zatím není ukončeno pro EN 1344 Keramické dlažby – požadavky a zkušební metody 

11. Spolupráce s ostatními technickými komisemi 
11.1 CEN/TC 229 – Betonové prefabrikáty 
11.2 CEN/TC 339 – Odolnost chodníků proti skluzu  
11.3 Keramická Unie 
11.4 SBS – Small Business Standards (Normy pro malé výrobce) 

Požadavek na navázání kontaktu s australskou normalizací – SA BD-094 
Protiskluzová odolnost pochozích povrchů  

12. Ostatní 
13. Příprava příštího zasedání 
14. Odsouhlasení navržených rozhodnutí 

Rozhodnutí ohledně vydání revidované normy EN 1344. V průběhu zasedání byla 
odsouhlasena platnost normy na dalších 5 let. 

15. Ukončení zasedání 
 
Současná aktivita pracovních skupin je téměř nulová. Nepochybně stádium vyčkávání na 
novou CPR.  
 
CEN/TC 229 – Betonové prefabrikáty  
 
Plénum TC 229 
 
37. plenární zasedání CEN/TC 229 se uskutečnilo dne 23. září 2024, tentokrát opět pouze on-
line.  
 



Program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Představení delegátů 
3. Jmenování komise pro formulaci rozhodnutí 
4. Přijetí mírně upraveného programu sedání (N2410) 
5. Odsouhlasení zápisu z 36. plenárního zasedání CEN/TC229 konaného dne 10. června 

2024 (N2397) 
6. Nový „Standardization Request“ (dále jen SR) (Požadavek na stadardizaci) (N2407, 

N2408 a N2409) 
7. Ochrana životního prostředí – Revize EN 16757 
8. Formulace a odsouhlasení „Rozhodnutí“ 
9. Datum a místo 38. plenárního zasedání 
10. Ostatní – předsednictví WG3 
11. Ukončení zasedání 

 
Podrobná zpráva z průběhu zasedání je vypracována odděleně od této souhrnné zprávy 
 
TC 229/WG1 
 
Původně zamýšlená zasedání TC229/WG1, byla zrušena z důvodu nedostatečných podkladů 
pro jednání. V září byli někteří členové komise požádání o spolupráci na přípravě norem 
podle budoucího SR. Byla mně svěřena kontrola převodu požadavků ze současné EN 14843 
Betonové prefabrikáty – Schodiště do dvou vznikajících norem a to hEN, která nahradí 
současnou EN 13369 – Společná pravidla a dobrovolné EN stanovující požadavky a další 
parametry, které podle nových pravidel SR nemohou být obsaženy v hEN. Podařilo se mi 
odstranit chybné odkazy v textu a navrhnout vylepšení ilustrativních obrázků. 
 
TC 229/WG4 
 
Tato pracovní skupina měla v letošním roce mimořádně napilno. Ve druhé polovině roku se 
uskutečnila 2 zasedání a další je naplánováno hned po Novém roce. Termín bude rozhodnut 
až po plenárním zasedání TC 229, které je plánováno na 9. ledna 2025. 
 
61. on-line zasedání TC 229/WG4 se uskutečnilo 26. září 2024 za účasti deseti delegátů 
z devíti členských zemí. 
 
Program zasedání: 
 

1. Zahájení a všeobecné informace 
2. Přijetí programu zasedání 
3. Odsouhlasení zápisu z 60. zasedání, které se konalo 3. dubna 2024. 
4. Úkoly z pléna CEN/TC 229 
5. Příští zasedání 12. listopadu 2024 
6. Ostatní 
7. Ukončení zasedání. 

 
62, on-line zasedání TC 229/WG4 se konalo 12. listopadu 2024, účastnilo se 14 delegátů 
reprezentujících 11 členských zemí, představitelé BIBM, vedení CEN/TC 229 a TC 
229/WG4. 



 
Program zasedání: 
 

1. Zahájení a všeobecné informace 
2. Přijetí programu zasedání (N 940) 
3. Odsouhlasení záznamu z předchozího zasedání (N 938) 
4. Integrace EN 13369 do návrhů norem připravovaných v CEN/TC 229 a zprávy 

expertů po kontrole postupu. 
5. Příští zasedání 
6. Ostatní 
7. Závěr 

 
Z průběhu zasedání je vypracována podrobná zpráva 
 
CEN/TC 250/SC2/WG2 – Upevňování do betonu 
 
Tato WG2 stále pracuje mimořádně intenzivně a hybridní jednání, to je zasedání v sídle 
německého normalizačního institutu DIN v Berlíně a současně on-line, se konají několikrát do 
roka. V prvním pololetí letošního roku se uskutečnila 2 zasedání. První 28. února a druhé 3. 
června 2024. 7. října 2024 se uskutečnilo třetí letošní zasedání s tímto programem.  
 

1. Zahájení a uvítání účastníků 
2. Představení delegátů 
3. Přijetí programu jednání (N783) 
4. Odsouhlasení záznamu z předchozího zasedání (N760) 
5. Diskuse ke změnám v EN 1992-4:2018 – Zprávy AHG 

5.1 AHG 1 Seismicita 
5.2 AHG 2 Přídavná výztuž (N750) 
5.3 AHG3 Ustanovení článku 6.2.1 (1) (N748, N750 a 751) 
5.4 AHG 4 Odprýsknutí (N750) 
5.5 AHG 5 Příloha B (N750) 
5.6 AHG 6 Připomínky k EN 1992-4 (N762) 
5.7 AHG 7 Příloha A 
5.8 Nový bod jednání 

6. Organizace práce – časový harmonogram 
7. Příští zasedání je plánováno na druhou polovinu ledne 2025 
8. Ostatní 
9. Ukončení zasedání 

 
 
 
V Praze, dne 4. prosince 2024. 
 
 
 
 
Ing. Radka Vimmrová      Ing. Václav Vimmr, CSc. 
         gestor v TC 229 a TC 178 
              a zástupce v TC 250/SC2/WG2 


